
 



Reaguji na článek který včera proběhl internetem. Ne všechny informace v něm uvedené jsou zcela správné a pravdivé.

 

Naše vesty ALEX jsou zkoušeny no&fikovanou osobou VIPO č.2369 a odpovídají normě EN ISO 20471:2013, tato je i uvedena v návodu
k použi9, který je u každé vesty.

 

V normě EN ISO 20471 ani v normě EN ISO 13688 není uvedena povinnost uvádět číslo  no&fikovanové osoby přímo na výrobku. Údaj o
no&fikované osobě uváděný na výrobku je povinný až pro OOP III. kategorie. Vesty ALEX jsou oděv s vysokou viditelnos9, a to je OOP II.
kategorie.

 

Vesty s označením EN 471 byly vyrobené a označené v době, kdy tato norma byla platná. Dle normy platné v době výroby jsou v pořádku a
můžou se prodávat do vyprodání zásob.

 

Níže posílám i citaci vyhlášky, na kterou se článek odvolává:

 

Předpis č. 294/2015 Sb.Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích

 

§ 19

Vzor a způsob uži9 oděvních doplňků s označením z retroreflexního materiálu

(1)  Oděvními doplňky jsou blůza, kabát, tričko, vesta nebo kalhoty  fluorescenční žluté nebo fluorescenční oranžovo-
červené barvy doplněné retroreflexními pásy (dále jen „výstražný oděv“). Retroreflexní pásy a fluorescenční plochy musí
být na výstražném oděvu vhodně umístěny a provedeny v dostatečné ploše. Tyto podmínky jsou splněny, odpovídá-li
výstražný oděv požadavkům příslušné harmonizované evropské normy1).

(2) Vzory výstražných oděvů jsou vyobrazeny v příloze č. 12 k této vyhlášce.

	

1	z	1 11.5.2016	8:26


